АДМИНИСТРАЦИЯ

САЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» 11.2015г.                                                                                               №479-п

О назначении публичных слушаний по

проекту решения Саянского районного Совета

депутатов «О бюджете Саянского района на

2016 год и плановый период 2017-2018 годов»

На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьи 153 Бюджетного кодекса РФ, статьи 6 Положения «О

бюджетном процессе в Саянском районе», утвержденного решением

Саянского районного Совета депутатов от 08.02.2012г. № 28-231, пункта 2

части 2 статьи 2, статей 3, 5 Положения «О публичных слушаниях в Саянском

районе», утвержденного решением Саянского районного Совета депутатов от

05.12.2007г. № 30-168, руководствуясь статьями 27, 58, 99, 100 Устава

муниципального образования Саянский район Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Саянского

районного Совета депутатов «О бюджете Саянского района на 2016 год и

плановый период 2017-2018 годов» (далее – проект бюджета Саянского

района) на 07.12.2015г.

Время начала публичных слушаний по проекту бюджета Саянского

района – 11 часов 00 минут.

Место проведения публичных слушаний по проекту бюджета

Саянского района определить: Красноярский край, Саянский район, ул.

Советская, 151, здание Администрации Саянского района, 3 этаж, зал

заседаний.

Регистрация участников публичных слушаний по проекту бюджета

Саянского района производится с 10 часов 30 мину до 11 часов 00 минут.

2. Организационно-правовому отделу администрации Саянского

района (Королева В.А.) направить в районную газету «Присаянье»,

разместить на сайте Саянского района www.adm_sayany.ru:

- проект решения Саянского районного Совета депутатов «О бюджете

Саянского района на 2016 год и плановый 2017-2018 годов»;

- протокол публичных слушаний в течение 10 дней со дня проведения

публичных слушаний;

- порядок проведения публичных слушаний.

3. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту

бюджета Саянского района (Приложение).

http://www.adm_sayany.ru/

4. Письменные предложения жителей Саянского района по  проекту

решения Саянского районного Совета депутатов «О районном бюджете в

Саянском районе на 2016г. и плановый период 2017-2018гг», заявления на

участие в публичных слушаниях принимаются по адресу: 663580,

Красноярский край, Саянский район, с. Агинское, ул. Советская, 151, каб.№

2-07

Прием письменных предложений и заявлений прекращается в 16 часов

00 минут 04.12.2015г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

6. Настоящее постановление опубликовать в районной газете

«Присаянье» 26.11.2015г., в ступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.п. Главы района                   В.В. Гребнев

Приложение к постановлению

администрации Саянского района

 от 20.11.2015 №479-п

Комиссия по проведению публичных слушаний по проекту бюджета

Саянского района

Председатель комиссии:

Шиндякин Д.С. депутат Саянского районного Совета депутатов,

председатель постоянной комиссии Саянского районного

Совета депутатов V созыва (по согласованию).

Заместитель председателя:

Гребнев В.В.            исполняющий полномочия Главы Саянского района;

Члены комиссии:

Иванова М.А.          руководитель МКУ ФЭУ администрации Саянского

района;

Никитин А.В.                депутат Саянского районного Совета депутатов,

заместитель председателя постоянной комиссии

Саянского районного Совета депутатов V созыва (по

согласованию);

Чиспияков Г.В.             депутат Саянского районного Совета депутатов (по

согласованию).

Порядок внесения и учета предложений по проекту решения районного

Совета  депутатов «О бюджете Саянского района на 2016 г. и плановый

период 2017-2018гг»

1. Настоящий Порядок определяет процедуру учета предложений по

проекту бюджета Саянского района, а также участия граждан в его

обсуждении.

2. Инициатор предложений по проекту решения, вправе представить

свои предложения в течение 10 дней со дня официального опубликования

соответствующего проекта решения.

3. Предложения по проектам решений оформляются их инициаторами в

письменном виде. Письменные предложения должны быть подписаны

собственноручной подписью инициатора. В письменных предложениях

должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения и адрес места

жительства лица, подписавшего предложения. По желанию инициатора им

может быть указан контактный телефон.

4. Предложения по проекту решения представляются в Администрацию

Саянского района по адресу: Саянский район, село Агинское, улица

Советская, 151, каб. N 2-07 непосредственно или в виде почтового

отправления.

5. Предложения, не оформленные в письменном виде, анонимные

предложения, предложения, поступившие в Администрацию Саянского

района после срока, установленного пунктом 2 настоящего Порядка, а также

предложения, содержащие ненормативную лексику, направленные в иные

органы местного самоуправления, рассмотрению не подлежат.

6. Предложения, представленные с соблюдением настоящего Порядка,

подлежат обсуждению на публичных слушаниях и рассмотрению при

принятии соответствующих проектов решений.

7. Участниками обсуждения проектов решений могут быть граждане,

обладающие избирательным правом на территории Саянского района.

8. Граждане участвуют в обсуждении проектов решений путем участия в

публичных слушаниях по соответствующему проекту решения. Обсуждение

проектов решений проводится в соответствии с Порядком организации и

проведения публичных слушаний в Саянском районе.

9. Информация о проведении публичных слушаний по проектам

решений подлежит официальному опубликованию в соответствии с

Порядком организации и проведения публичных слушаний в Саянском

районе.